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Urządzenie do regulowania wydatku tłoczenia pomp regulacyjnych
w urządzeniach i maszynach napędzanych hydraulicznie, zwłaszcza

do wtryskarek

Przedmiotem wynalazku jest dalsze udoskonalenie
urządzenia regulacyjnego do pomp w urządzeniach i
maszynach napędzanych hydraulicznie, zwłaszcza do
wtryskarek.

Przedmiotem głównego patentu jest urządzenie regu¬
lacyjne, które do regulacji wydajności pompy ma do¬
wolnie wiele nastawników, którym przyporządkowany
jest niezmienny nastawiony suw. Przy tym, suwy po¬
szczególnych nastawników są określone szeregiem geo¬
metrycznym. Cechą tego szeregu geometrycznego jest
to, że dwa następujące po sobie, co do wielkości, su¬
wy mają się jak 2: 1 (iloraz q = 2), przy czym wiel¬
kość członu początkowego szeregu (najmniejszy suw)
może być wybrany dowolnie.

Wszystkie nastawniki są dołączalne pojedynczo, lub
kilka lub wszystkie razem do pompy regulującej w ten
sposób, że suwy dołączonych nastawników sumują się.
Jako nastawniki przewidziano kilka tłoków umieszczo¬
nych w jednym cylindrze hydraulicznym lulb pneuma¬
tycznym przesuwnie i połączonych ze soibą łańcucho¬
wo, przy czym suw każdego tłoka jest ograniczony w
stosunku do sąsiadujących tłoków przy pomocy ogfra-
nicmików ruchu. Do każdego tłoka jest przyłączony
zawór magnetyczny połączony ze sterującym przewodem
ciśnieniowym.

Jako nastawnik może służyć również cylinder hy¬
drauliczny z umieszczonym w nim przesuwnie tłokiem,
który wykazuje również niezmienny nastawiony suw.
Strona wejściowa każdego cylindra jest połączona przez
zawór magnetyczny ze sterującym przewodem ciśnie-
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niowym. Strony wejściowe cylindrów oddziałują
wspólnie na element przenoszący. Dla wyrównania ole¬
ju przeciekowego element przenoszący jest połączony
popizez zawór zwrotny z przewodem wyrównywania
oleju przeciekowego, w którym jest nieduże ciśnienie.
To urządzenie regulujące jest przeznaczone tylko do
stosowania w pompach regulacyjnych.

Celem wynalazku jest takie dalsze udoskonalenie
urządzenia regulacyjnego, żeby nadawało się ono do
sterowania hydraulicznych elementów sterujących, jak
zawory ciśnienia i odcinające, zawory regulujące ilość
i nastawne dławiki oraz pozwalało na programowane
zdalne sterowanie tych zaworów przy równoczesnej re¬
dukcji przełączników oraz stwarzało możliwość zasto¬
sowania systemu zaworów nastawianych ręcznie.

Zadanie to zostało rozwiązane według wynalazku
przez zastosowanie urządzenia regulacyjnego dla pomp
regulacyjnych, jako urządzenia nastawczego dla hydra¬
ulicznych elementów sterujących, jak zawory ciśnienio¬
we, zawory odcinające, zawory regulujące ilość, dławi¬
ki nastawne. Przy zastosowaniu urządzenia regulacyj¬
nego do zaworów ciśnieniowych nastawniki są bezpo¬
średnio .połączone z odciążonym sprężyną zderzakiem
zaworu ciśnieniowego lub są połączone czynnie po¬
przez czynnik hydrauliczny i tłok, a w celu powrotne¬
go prowadzenia nastawników i tłoka przy zmniejszeniu
nastawionego ciśnienia przewidziane jest urządzenie
przeciwtłoczne działające w kierunku sprężyny.

Przy zastosowaniu urządzenia regulacyjnego do za¬
worów odcinających, zaworów regulujących ilość i na-
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stawnych dławików, nastawniki z elemeotami nastaw-
czymi są połączone bezpośrednio z tymi zaworami lub
poprzez czynnik hydrauliczny i tłok, a do powrotnego
prowadzenia elementów nastawczych i tłoka służy ze¬
spół przeciwtłoczny.

Przy sterowaniu wielu zaworów i dławików każdemu
zaworowi jest przyporządkowany nastawnik a magne¬
tyczna zasuwa nastawnika jednego zaworu jest połączo¬
na z takimi samymi nastawnikami innych zaworów.

Zalety urządzenia regulacyjnego udoskonalonego we¬
dług wynalazku polegają głównie na tym, że można je
stosować również do sterowania hydraulicznych ele¬
mentów sterujących, a tym samym w sterowanej hydra¬
ulicznie maszynie lub urządzeniu panuje jednolita za¬
sada sterowania.

Dalsza zaleta polega na tym, że stosuje się je do
programowanego zdalnego sterowania tych zaworów
przy równoczesnej redukcji przełączników. Ponadto sto¬
suje się je w systemie konstrukcji zespołowej zaworów,
nastawianych ręcznie.

Wynalazek jest przykładowo uwidoczniony na rysun¬
ku, na którym przedstawiono odmianę urządzenia re¬
gulacyjnego według wynalazku z wieloma cylindrami
hydraulicznymi, jako nastawnikami dla zaworu ogra¬
niczającego ciśnienie. Gwintowana tuleja 1 pozostaje
w czynnym połączeniu z obciążonym sprężyną 2 zde¬
rzakiem 3 zaworu 4 ograniczającego ciśnienie w prze¬
wodzie 26 i tłokiem 6 umieszczonym w cylindrze hy¬
draulicznym 5. Cylinder hydrauliczny 5 jest trwale po¬
łączony z zaworem ograniczenia ciśnienia 4. Ponieważ
tłok 6 wykonany jest jak tłok różnicowy powstają cy¬
lindrycznie przestrzenie 7 i 8. Jako nastawniki służą
trzy cylindry hydrauliczne 9, 10, 11 i umieszczonymi
przesuwnie tłokami 12, 13 i 14.

Cylindry hydrauliczne 9, 10 \ 11 są połączone wspól¬
nym przewodem 15 z elementem przenoszenia, który
składa się z cylindra hydraulicznego 5 z umieszczonym
w nim tłokiem 6. Sterujący przewód ciśnieniowy 16
jest połączony z przestrzenią cylindryczną 7 działają¬
cą jako urządzenie przeciwtłoczne. Do cylindrów hy¬
draulicznych 9, 10 i 11 prowadzą odpowiednio odga¬
łęzienia 17, 18 i 19 sterującego przewodu ciśnieniowe¬
go 16* Każde odgałęzienie 17, 18 i 19 ma magnetyczną
zasuwę 20, 21 i 22.

Pomiędzy cylindrem 5 elementu przenoszenia i cy¬
lindrami hydraulicznymi 9, 10 i 11 jest przewód 15
połączony ze znajdującym się pod niewielkim ciśnie¬
niem hydraulicznym przewodem 23 wyrównywania ole¬
ju przeciekowego, który ma zawór zwrotny 24, aby
wyrównywały się straty oleju prawiekowego, gdy zo¬
stają dołączone magnetyczne zasuwy 20, 21 i 22, to jest,
tłoki 12, 13 i 14 tą. odciążone ą tłok 6 przylega do
przestawnego zderzaka 25 umieszczonego na stronie
czołowej cylindra hydraulicznego 5. Suwy h%, hjj i ba
tłoków 12, 13 i 14 są odpowiednio określone szere¬
giem geometrycznym o ilorazie q pf 2.

Dla uzyskania różnych dowolnie wybieranych ciśnień
hydraulicznych w przewodzie 26 dołącza się magne¬
tyczne zasuwy urządzenia regulacyjnego pojedynczo,
kilka razem lub wszystkie. W wyniku tego tłok 6 ele¬
mentu przenoszenia przesunie się w odpowiednie poło¬
żenie, tak, źe zmienia się naprężanie sprężyny 2 i na¬
stawia się wymagane ciśnienie hydrauliczne w prze¬
wodzie 26. Aby zredukować do minimum hysterczę za-
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woni, przestrzeń cylindryczna 7 jest ttaie zasilana ole¬
jem, tak iż przesunięcie tłoka 6 w kierunlku zmniejsze¬
nia nastawionego ciśnienia hydraulicznego w przewo¬
dzie 26 następuje głownie poprzez zespół przeciw-

5 tłoczny.
Przy pomocy przestawnego zderzaka 25 i/lub gwin¬

towanej tulei 1 można dowolnie nastawiać położenie
końcowe tłoka 6, a tym samym najniższe ciśnienie w
przewodzie 26 przy zachowaniu stopniowania określo-

10 nego suwami hi, łi2 i ri3. Jeżeli zderzak 25 i tłok 6 są
połączone czynnie, to w razie potrzeby wyrównanie
oleju przeciekowego jest możliwe przez zawór zwrotny
24 i przewód 23.

15 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do regulowania wydatku tłoczenia
pomp regulacyjnych w urządzeniach i maszynach napę¬
dzanych hydraulicznie, zwłaszcza do wtryskarek, skła-

2o dające się z elementu przenoszącego poruszającego czop
nastawny pompy regulacyjnej przeciw działaniu urzą¬
dzenia przectfwtłocznego i nastawników poruszających
element przenoszący, których niezmienne suwy, przy
dowolnie dobranym suwie początkowym, są określone

25 szeregiem geometrycznym, korzystnie o ilorazie q = 2,
a wszystkie nastawniki są dołączałne do pompy regu¬
lacyjnej pojedynczo, kilka razem lub wszystkie, w ten
spbsób, że suwy dołączonych nastawników sumują się,
przy czym nastawniki stanowią kilka tłoków umiesz-

30 czonych przesuwnie w jednym cylindrze hydraulicznym
lub pneumatycznym i połączonych ze sobą łańcuchowo
a suw każdego tłoka jest ograniczony w stosunku do
tłoków sąsiadujących przy pomocy ograniczników ru¬
chu albo nastawniki stanowią cylindry hydrauliczne

35 f?ądź pneumatyczne z umieszczonymi przesuwnie w nich
tłokami, a jako element przenoszący w zasadzie znany
tłok hydrauliczny bądź pneumatyczny, pnzy czym przed
każdym nastawnikiem jest dołączoną magnetyczna za-
suwa połączona ze sterującym przewodem ciśnienio-

^ wym, według patentu nr 71218, znamienne tym. Że sta¬
nowi ono połączony zapół naatawczy bezpośrednio lub
za pomocą przeniesienia hydraulicznego z hydraulicz¬
nym elementem sterującjwn w postaci zaworu ciśnie¬
niowego, zaworu odcinającego, zaworu regulującego

45 ilość, bądź nastawnego dławika.
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że

nastawniki zaworów ciśnieniowych są połączone bezpo¬
średnio % obciążonym Sprężyną zderzakiem (3) lub sta¬
nowią połączenie czynne za pośrednictwem czynnika

so hydraulicznego' i tłoka (6), a do prowadzenia powrotne¬
go nastawników i tłoka (6) przy zmniejszeniu nastawie-
nago ciinienia ma zespół przeciwtłoczny działający w
w kierunku sprężyny (2).

3. Urządzenie według zastiz. 1, znamienne tym, że
S5 nastawniki zaworów odcinających, zaworów regulują¬

cych ilość i nastawnych dławików są połączone z ich
elementami nastawnymi bąd£ bezpośrednio bądź połą¬
czone czynnie za pośrednictwem czynnika hydraulicz¬
nego i tłoka (6), a do powrotnego prowadzenia elemen-

>fo tów nastawczych ma zespół przeciwtłoczny.
4. Urządzenie według zastrz. 1—3. znamienne tym,

że dla sterowania wielu zaworów lub dławików do każ¬
dego zaworu ma nastawniki, a zasuwy magnetyczne
nastawników jednego zaworu są połączone z takimi

|j5 samymi nastawnikami innych zaworów.
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